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شناسایی و اولویت بندی
موانع توسعه صادرات

 در استان

■  بامسوولیت سردبیر

به  اقتصاد هر کشوری  صادرات دروازه ی 
روی جریان توسعه و آبادانی است. چرا که 
صادرات در افزایش تولید داخلی، کاهش نرخ 

بیکاری و افزایش سطح اشتغال موثر است.
سیاست نظام های اقتصادی بزرگ در جهان 
افزوده  ارزش  از  که  است  کالاهایی  تولید 
بالایی برخوردارو در بازارهای جهانی قابل 
رقابت باشند. اما بدون شک موفقیت نظام 
های اقتصادی بزرگ دنیا در درجه ی اول 
درک و شناخت امکانات موجود و بهره گیری 
بهینه از آنها به منظور رشد و توسعه بیشتر در 

همه ابعاد و زمینه  ها بوده است.
صـادرات اسـتان گلستان در بخش  کشاورزی 
و به خصوص صنایع وابسته به کشاورزی تا 
کنون آنچنان که باید و شاید تاثیر قابل توجهی 

بر رشد اقتصادی استان نداشته است.
از آنجایی که بخش کشاورزی بیشتر فعالیت 
به خود  را  استان  اشتغال  و  اقتصادی  های 
اختصاص داده است بنابراین ضرورت دارد 
که برنامه ریزان، برای سرمایه گذاری بیشتر 
در این بخش و حفظ مزیت رقابتی آن زمینه 
های لازم را فراهم کنند تا با بالارفتن قدرت 
رقابت، زمینه صادرات بیشتر و رشد و توسعه 

ی استان در ابعاد گوناگون فراهم شود.
صادرات صنایع دستی استان نیز می تواند به 
ارزآوری و توسعه صادرات استان کمک کند 
چرا که صنایع دستی در استان قدمتی دیرینه 
دارد و نیاز به سرمایه کلان ندارد و هزینه ی 
ارزی زیادی نیز نمی خواهد مواد اولیه آن هم 
در دسترس و فراوان است بنابراین می تواند 
سودآور  صادراتی  محصول  یک  عنوان  به 
مورد توجه مسوولان قرار گیرد و عاملی برای 

رشد و توسعه ی استان باشد.
برای دستیابی به این مقصود مسوولان امرباید 
مجموعه تدابیر و تمهیداتی که برای رسیدن 
به اهداف توسعه صادرات ضرورت دارد را  
طراحی و اجرا کنند. و البته نیاز به گفتن نیست 
کارشناسان  توسط  باید  قطعا  مهم  این  که 

ومتخصصین با تجربه انجام شود.
فرهنگ  و  دانش  ارتقاء  که  نبریم  یاد  از 
صادراتی جامعه  اولین گام در این مسیر است 
همچنین  تشویق و حمایت از سرمایه گذاری 
خارجی، توسعه زیرساختهای مرتبط با امر 
صادرات از قبیل حمل و نقل دریایی، زمینی، 
هوایی و ریلی، خدمات بانکی، خدمات بیمه 
و ضمانت صادرات و استقرار نظام رقابتی در 
استفاده از این زیرساختها، کاهش هزینه های 
صادرات به منظور رقابتی کردن محصولات 
ها  مشوق  برقراری  صادراتی،  خدمات  و 
همچنین  و  هدفمند  و  ویژه  تسهیلات  و 
منظور  به  تولید  تکنولوژی  روزآمدکردن 
ارتقای کیفیت  محصولات صادراتی برای 
متعالی توسعه صادرات  به هدف  دستیابی 

الزامی است.

یادداشت اول توزیع غیر کارشناسی
 یارانه نشریات

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول
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اختلال سلوک چیست 
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حال ناخوش
 پیاده راه النگدره

استاندار گلستان اظهار کرد: سیر شیوع ویروس کرونا در 
استان و کشور نزولی است اما بطور جدی باید پروتکل 
های بهداشتی و زدن ماسک در دستگاه های اجرایی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  بشود.  رعایت  اصناف  و 
حق شناس در جلسه ستاد استانی پیشگیری و مقابله با 
ویروس کرونا ضمن تقدیر از تلاش های کادر درمان 
تصریح کرد: تلاش داریم پرواز گرگان به نجف را برای 

زائرین گلستانی اربعین فراهم آوریم که این زوّار باید دو 
دُز واکسن را دریافت کرده باشند و تست pcr آنان ۷۲ 
ساعت قبل سفر منفی باشد. وی افزود: کلاس های با 
ظرفیت کمتر از ۱۵ دانش آموز در روستاهای استان از 
ابتدای مهر بصورت حضوری بازگشایی خواهند شد. 
استاندار گلستان یادآور شد: میانگین ورود واکسن به 
گلستان بیش از متوسط کشوری و خوشبختانه روند 

واکسیناسیون در گلستان بخوبی در حال انجام است. 
حق شناس خاطر نشان کرد: بر اساس اعلام استانداری 
خراسان رضوی تنها دریافت کننده ۲ دُز واکسن همراه 
تست pcr منفی ۷۲ ساعت قبل آنان امکان حضور و 
زیارت در مشهد را خواهند داشت. وی ادامه داد: ۱۷ 

شهرستان در  کشور به شرایط آبی...
صفحه۲

سیر نزولی کرونا 
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جلسات شورای شهر گرگان
 بدون خبرنگاران برگزار می شود

2
سقوط پل عابر پیاده محور 

گرگان - کردکوی را مسدود کرد

پایداری هوا و 
افزایش دما در گلستان

همایش تجلیل از
 همراهان قرآن کریم
 در گرگان برگزار شد

صفحه3

میانگین ورود واکسن به گلستان بیش از متوسط کشوری 
و خوشبختانه روند واکسیناسیون در گلستان بخوبی در حال انجام است
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سقوط پل عابر پیاده محور 
گرگان - کردکوی را مسدود کرد

 

برخورد یک دستگاه کامیون با پل عابر پیاده 
و سقوط این سازه ترافیکی محور ارتباطی 
گرگان - کردکوی را مسدود کرد و تلاشها 
برای بازگشایی این محور پرتردد ادامه دارد. به 
گزارش ایرنا، این حادثه حوالی ساعت ۶ صبح 
روز گذشته در کیلومتر سه این محور از طرف 
گرگان به کردکوی اتفاق افتاده است. مدیرکل 
راهداری استان گلستان اظهارداشت: به محض 
اطلاع از این حادثه، نیروهای راهداری و پلیس 
راه در محل حاضر  و مشغول حمل و نقل این 
سازه ترافیکی به خارج از این محور ارتباطی 
شدند. مهدی میقانی افزود: سقوط این سازه، 
ترافیک سنگینی در این محور پر تردد استان 
گلستان ایجاد کرد. همچنین  رئیس پلیس 
راه فرماندهی انتظامی گلستان گفت: در این 
حادثه یک راکب موتورسیکلت مصدوم شد 
و راننده تریلی آسیبی ندیده است. عبدی 
تصریح کرد: محور مورد نظر باز شده ولی 

تردد به کندی انجام می شود.

ایستگاه برق ۴۰۰ به 63 کیلوولت
 در آزادشهر احداث می شود

مازندران  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
به گلستان گفت: برای رفع مشکل کمبود و 
ضعف ولتاژ برق آزادشهر، ایستگاه برق ۴۰۰ به 
۶3 کیلوولت با اعتبار تقریبی پنج هزار میلیارد 
ریال در حومه منطقه" نگین شهر" از توابع این 
شهرستان احداث خواهد شد. حسین افضلی 
اظهارداشت: با احداث این ایستگاه برق که تا 
کنون هزار و 3۰۰ میلیارد ریال جهت خرید 
تجهیزات و زمین چهار هکتاری مورد نیاز آن 
هزینه شده، مشکل کمبود و ضعف ولتاژ برق 
شهرستان آزادشهر و برخی شهرهای همجوار 
آن حداقل در بازه زمانی ۴۰ تا ۵۰ سال آینده 
به طور کامل رفع خواهد شد. وی افزود: این 
ایستگاه ظرف مدت سه سال احداث خواهد 
شد و در مرحله نخست آن ۲ دستگاه ترانس 
می شود.  نصب  آن  در  آمپر  مگاولت   ۲۰۰
افضلی اضافه کرد: برق مورد نیاز این ایستگاه 
از خطوط انتقال فشار قوی شبکه سراسری 
موجود در محل تامین و از طریق ۱۲ فیدر 
۶3 کیلوولت تغذیه خواهد شد. رییس اداره 
این  احداث  بر  آزادشهر گفت: علاوه  برق 
ایستگاه برق، با موافقت نماینده وزیر نیرو 
و مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران 
و گلستان، برای تکمیل ساختمان اداره برق 
شهرستان مبلغ ۶۰ میلیارد ریال و برای تکمیل 
از توابع بخش  آباد  تیل  اتفاقات  ساختمان 
چشمه ساران آزادشهر مبلغ سه میلیارد ریال 
اختصاص می یابد. عباس صفری افزود: با 
تخصیص اعتبارات موردنیاز این ۲ ساختمان 
نیمه تمام تکمیل و تا هفته دولت سال آینده 
اینکه  به بهره برداری خواهد رسید ضمن 
برای ارتقای شبکه برق محور آزادشهر به 

شاهرود قول مساعد داده شد. 

 

تاسیس شرکت با مسئولیت 
محدود بلوط سپید بهاران گلستان

درتاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ به شماره ثبت ۱۴3۵۱ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۲8۲۵۶۵ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت:۱- کلیه امور مربوط به 
تکثیر و پرورش گونه های مختلف آبزیان، دام و طیور ۲- ارائه کلیه خدمات مشاوره ای در زمینه راه اندازی، 
ساخت، پرورش، تکثیر، بازاریابی و فروش گونه های مختلف آبزیان، دام و طیور 3- راه اندازی و تجهیز 
آزمایشگاه تخصصی تغذیه، شناخت و درمان بیماریهای آبزیان، دام و طیور ۴- تولید گونه های جدید آبزیان، 
دام و طیور از طریق هیبریدگیری ۵- برگزاری دوره های تخصصی آموزشی مرتبط با آبزیان، دام و طیور ۶- 
تجهیز مراکز تکثیر و پرورش گونه های مختلف آبزیان، دام و طیور ۷- کلیه فعالیتهای پژوهشی در زمینه دورگه 
گیری و ژنتیک در آبزیان، دام و طیور 8- انجام سرمایه گذاری یا مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی در 
زمینه آبزیان، دام و طیور 9- تهیه، تولید و فروش خوراک آبزیان، دام و طیور ۱۰- انجام واردات و صادرات در 
زمینه های خوراک، دارو، آبزیان زنده و فرآورده های مختلف آبزیان، دام و طیور درصورت لزوم پس از اخذ 

مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان گلستان ، 
شهرستان گرگان ، بخش مرکزی ، شهر گرگان، محله آموزشگاه جنگل ، بلوار بهارستان ، خیابان شهیدبهشتی 
، پلاک ۰ ، طبقه همکف کدپستی ۴9۱38۱۵۷39 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم بهار حاجی بکلو به شماره ملی ۲۲۶9۷3۵۱۰۲ دارنده 
۱۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای علی حاجی بگلو به شماره ملی ۲۲۶9۷8۷۵۵۲ دارنده 9۰۰۰۰۰ ریال سهم 
الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم بهار حاجی بکلو به شماره ملی ۲۲۶9۷3۵۱۰۲ و به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت نامحدود آقای علی حاجی بگلو به شماره ملی ۲۲۶9۷8۷۵۵۲ و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود 
و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با 
امضاء علی حاجی بگلو همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر 
الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعالیت نمی باشد 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان – شناسه 

آگهی۱۱9۴9۲۶

آگهي هاي ثبتي

۱2 هزار کیلومتر
 شبکه  فرسوده برق کشور
امسال جمع آوری می شود

معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: 
در ۲ سال اخیر 3۰ هزار کیلومتر کابل 
شبکه های  جایگزین  خودنگهدار 
فرسوده اعم از فشار ضعیف و تیرهای 
کیلومتر  هزار   ۱۲ مناقصه  و  فرسوده 
جمع آوری شبکه های فرسوده برق در 
سال جاری انجام شده است. غلامعلی 
رخشان مهر اظهارداشت: این ۱۲ هزار 
کیلومتر که در قالب پنج منطقه کشوری 
انجام می شود جایگزین شبکه های 
فرسوده توزیع می شود. وی خاطرنشان 
کرد: 3۰ هزار کیلومتر جایگزین انجام 
قرار  که  کیلومتری  هزار   ۱۲ و  شده 
شود،  انجام  آن  جایگزینی  کار  است 
می شود.  شامل  هم  را  گلستان  استان 

درصد   ۴8 تاکنون  داشت:  بیان  وی 
کل شبکه های توزیع در بخش فشار 
کشور  فرسوده  شبکه های  ضعیف 
جمع آوری و کابل های خودنگهدارنده 
جایگزین شده است.  معاون هماهنگی 
توزیع  و  انتقال  تولید،  توزیع شرکت 
ایران گفت: تلاش داریم  نیروی برق 
تا میزان ۵۲ درصد باقی مانده شبکه های 
را  ضعیف  فشار  بخش  در  فرسوده 
بهبود  درصد   ۱۰ تا  پنج  بین  سالانه 
ببخشیم که در ۲ سال اخیر از 38 درصد 
به ۴8 درصد رساندیم و این به معنای 
جایگزینی خوب و مناسب شبکه های 
فرسوده با 3۰ هزار کیلومتر کابل های 
خودنگهدارنده است. وی تصریح کرد: 
به همین منظور سالانه ۲۰۰ هزار میلیارد 

ریال به ادارات شرکت توزیع نیروی 
اجرای  منظور  به  اعتبار  استان ها  برق 
این کار تخصیص داده می شود که در 
گلستان نیز برای سال جاری این مبلغ 
۲۰۰ میلیارد ریال است و خود شرکت 
توزیع نیروی برق استان، کار جایگزینی 
یادآور  انجام می دهد. رخشانی مهر  را 
شد: بخشی از منابع این اعتبار از محل 
فروش انشعابات به مشترکین و بخشی 
و  توزیع  شرکت   اعتبارات  از  دیگر 
تامین می شود. وی خاطرنشان  توانیر 
خودنگهدارنده  کابل  خریدهای  کرد: 
انجام می شود و  به صورت منطقه ای 
گلستان جزو منطقه سه کشوری است 
که کابل موردنیاز را به میزان مناسب در 

اختیار استان ها قرار دادیم.

سیر نزولی کرونا 
شیوع  سیر  کرد:  اظهار  گلستان  استاندار 
ویروس کرونا در استان و کشور نزولی 
است اما بطور جدی باید پروتکل های 
بهداشتی و زدن ماسک در دستگاه های 
اجرایی و اصناف رعایت بشود. به گزارش 
روابط عمومی، حق شناس در جلسه ستاد 
استانی پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا 
از تلاش های کادر درمان  ضمن تقدیر 
گرگان  پرواز  داریم  تلاش  کرد:  تصریح 
به نجف را برای زائرین گلستانی اربعین 
فراهم آوریم که این زوّار باید دو دُز واکسن 
را دریافت کرده باشند و تست pcr آنان 
۷۲ ساعت قبل سفر منفی باشد. وی افزود: 
کلاس های با ظرفیت کمتر از ۱۵ دانش 
آموز در روستاهای استان از ابتدای مهر 
بصورت حضوری بازگشایی خواهند شد. 
استاندار گلستان یادآور شد: میانگین ورود 
واکسن به گلستان بیش از متوسط کشوری 

در  واکسیناسیون  روند  خوشبختانه  و 
گلستان بخوبی در حال انجام است. حق 
شناس خاطر نشان کرد: بر اساس اعلام 
استانداری خراسان رضوی تنها دریافت 
 pcr تست  همراه  واکسن  دُز   ۲ کننده 

منفی ۷۲ ساعت قبل آنان امکان حضور 
داشت.  را خواهند  مشهد  در  زیارت  و 
ادامه داد: ۱۷ شهرستان در  کشور  وی 
به شرایط آبی رسیده اند و امیدواریم در 
هفته آتی شهرستان های گلستان نیز به 

وضعیت آبی برسند. استاندار گلستان ادامه 
داد: در حال حاضر ۴۶۵ بیمار کرونایی در 
استان بستری هستند که از این تعداد ۱۱۱ 
بیمار در icu بستری هستند و ۴8 بیمار 
نیز به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند و 
در ۲۴ ساعت گذشته ۶ نفر از هم استانی 
های عزیزمان فوت شدند. حق شناس 
تاکید کرد: تا کنون در استان 9۰ درصد 
معلمان دُز اول را دریافت کرده اند و ۶۵ 
درصد آنان هر دو دُز را دریافت کردند. 
وی گفت: استان در شرایط زرد قرار دارد 
بطوریکه 3 شهرستان گرگان، علی آباد 
و گالیکش در وضعیت نارنجی و باقی 
۱۱شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. 
استاندار اظهار کرد: تاکنون 9۰۰۴۰۵  دُز 
واکسن در استان تزریق شده که ۶۰۲۱۱۱ 
را  دُز  دو  هر  نفر   ۲98۲9۴ و  اول  دُز 

دریافت کرده اند. 

تشکیل شورای مسکن در 
شهرهای گلستان ضروری است

انقلاب اسلامی  بنیاد مسکن  مدیرکل 
گلستان گفت: سرعت بخشیدن به ارایه 
خدمات دستگاه های مرتبط برای ساخت 
و نوسازی مسکن پس از وقوع حوادث 
گلستان  در  نشده  پیش بینی  و  قهری 
نیازمند تشکیل شورای مسکن در همه 
شهرهای استان است. سیدمحمد حسینی 
با اشاره به تجربه سیل 98 گلستان افزود: 
شورای  موثر  کارکرد  حادثه،  این  در 
مسکن استان در تلاش برای رفع موانع و 
ساخت هفت هزار واحد مسکن و تعمیر 
۱۴ هزار خانه خسارت دیده در مدت 
زمان کوتاه مشاهده شد که می توان این 

طرح را در مقیاس شهرستانی نیز اجرا 
کرد. وی بیان کرد: پیگیری راه اندازی این 
شورا آغاز شده و امیدواریم با همراهی 
فرمانداران در زمانی کوتاه همه شهرهای 
استان اقدام به تشکیل شورای مسکن 
کنند. حسینی با بیان این که بنیاد مسکن 
اعتبار  تامین  گلستان  اسلامی  انقلاب 
ساخت حدود ۱۰ هزار خانه روستایی 
و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر را برنامه 
نیاز  مورد  اعتبار  افزود:  کرده،  ریزی 
ساخت این خانه ها ۱۰ هزار میلیارد 
یادآور  وی  است.  شده  برآورد  ریال 
شد: از سه هزار و ۵۰۰ سهمیه ابلاغی 

امسال گلستان، تاکنون سه هزار متقاضی 
برای دریافت تسهیلات ساخت مسکن 
شدند.  معرفی  عامل  های  بانک  به 
برای  بانکی  تسهیلات  وی  گفته  به 
با سود چهار درصد  مناطق روستایی 
و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 
با سود پنج درصد پرداخت می شود. 
با همراهی دستگاه  داد:  ادامه  حسینی 
های  بانک  مشارکت  و  مرتبط  های 
عامل در تامین تسهیلات، تا پنج سال 
آینده حداقل نیمی از ۱۰۰ هزار خانه 
مناطق روستایی  غیرمقاوم و کم دوام 

استان نوسازی خواهد شد.
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قطعی برق کشور
 کمتر می شود

تولید،  شرکت  توزیع  هماهنگی  معاون 
ایران گفت:  نیروی برق  انتقال و توزیع 
در  شده  انجام  زیربنایی  اقدامات  با 
و  گسترده  قطعی  مشکل  برق،  حوزه 
کشور  در  برنامه ریزی شده  خاموشی 
یافت. خواهد  کاهش  آینده  سال  از 
بازدید  پایان  در  رخشان مهر  غلامعلی 
میرزاپانگ   ۲۰/۶3 فشارقوی  پست  از 
گالیکش  شهرستان  مرکزی  بخش 
با  سیمی  شبکه  جایگزینی  اظهارداشت: 
کابل های خودنگهدار یکی از عمده ترین 
کارهای انجام شده برای رسیدن به این 

هدف است که در راستای آن در ۲ سال 
اخیر 3۰ هزار کیلومتر کابل خودنگهدار 
فشار  فرسوده  شبکه های  جایگزین 
کشور  در  فرسوده  تیرهای  و  ضعیف 
گرم  هوای  تاثیر  به  اشاره  با  شد.وی 
امسال بر افزایش مصرف برق در بخش 
کشاورزی  خصوص  به  گوناگون  های 
به  برق بخش کشاورزی  گفت: مصرف 
به  بیشتر شد  قبل  به سال  نسبت  شدت 
گونه ای که در برخی استان ها پمپ های 
سال  اسفند  از  اردیبهشت  جای  به  آب 
قبل وارد مدار شد.وی افزود: دمای هوا 

سال  با  مقایسه  در  امسال  فروردین  در 
قبل پنج درجه بیشتر بود و در بقیه ماه ها 
و  نداشت  چندانی  تفاوت  وضعیت  نیز 
همچنین در بخش کشاورزی هم مصرف 
برق به شدت افزایش یافت.رخشانی مهر 
گفت: همچنین در ماه های اول سالجاری 
 ۲۶ کشور  صنایع  بخش  برق  مصرف 
درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت 
دست  به  دست  مسائل  این  همه  که 
تولید  تراز  روزها  بعضی  در  تا  داد  هم 
به  منجر  و  بخورد  بهم  برق  مصرف  و 

خاموشی  سراسری شود.

خبر

جلسات شورای شهر گرگان
 بدون خبرنگاران برگزار می شود

 

با  گفت:  گرگان  شهر  شورای  سخنگوی 
هدف کاهش حواشی و تنش در جلسات 
نهاد  این  آینده  جلسات  شهری،  پارلمان 
مردمی تا اطلاع بعدی به صورت غیرعلنی 
خبرنگاران  و  شهروندان  بدون حضور  و 
اله مقسم گفت:  برگزار می شود. حجت 
آینده  بزرگان شهر چند جلسه  به توصیه 
علنی  غیر  صورت  به  مردمی  نهاد  این 
برگزار خواهد شد. وی اظهارداشت:  پس 
از اتفاقات شنبه گذشته، ۲ جلسه این نهاد 
هیچ  و  برگزار شد  علنی  غیر  به صورت 
نیفتاد. وی تاکید  اتفاق  حاشیه و مشکلی 
آرامش  نیازمند  کرد: شورای شهر گرگان 
است و از اصحاب رسانه خواست تا در 
این برهه زمانی حساس با شورا همراهی 
توسعه  برای  شد:  یادآور  مقسم  کنند. 
شهر  مدیریت  از  را  حواشی  باید  گرگان 
دور کنیم تا رغبت سرمایه گذاران و بخش 
خصوصی را به مشارکت در پروژه های 

شهر افزایش دهیم. 

پایداری هوا و 
افزایش دما در گلستان

مدیرکل هواشناسی گلستان از پایداری هوای 
استان و افزایش دما تا روز دوشنبه خبرداد و 
گفت: سامانه بارشی جدید از روز سه شنبه 
وارد گلستان خواهد شد. نوربخش داداشی 
اظهار کرد: از اوایل روز گذشته با عبور سامانه 
بارشی از ناپایداری ها کاسته شده لذا روز 
دوشنبه جو نسبتاً آرامی در استان پیش بینی 
بعدازظهر روز  از  داداشی گفت:  می شود. 
سه شنبه موج ضعیفی وارد استان شده که از 
پیامدهای آن رگبار و رعد و برق پراکنده و 

وزش باد خواهد بود.

۰۱73225۱3۱6
۰۱7322۴۴3۰2

همایش تجلیل از همراهان
 قرآن کریم در گرگان برگزار شد

کریم  قرآن  از همراهان  تجلیل  همایش 
استان گلستان با حضور جمعی از مدیران 
و فعالان قرآنی در تالارفخرالدین اسعد 
روابط  گزارش  به  شد.  برگزار  گرگانی 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان، همایش تجلیل از همراهان قرآن 
با حضور احسان  کریم استان گلستان  
مکتبی معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استاندار گلستان، عادله کشمیری مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، حجت 
الله یعقوب مهدوی نماینده ولی فقیه در 
دفتر  معاون  اصغری  علی  احمر،  هلال 
فقیه در گلستان و جمعی  نماینده ولی 
قرآنی  فعالان  و  مسئولان  و  مدیران  از 
در  بهداشتی  های  پروتکل  رعایت  با 
تالارفخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد. 
در ابتدای همایش محمد رعیت، رییس 
گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان ضمن قدردانی از 
فعالان قرآنی و ارائه گزارشی از فعالیت 
های قرآنی در سطح استان، گفت: پس 
از ارزیابی هزار و 98 روستای ثبت نامی 
روستای  انتخاب  ملی  طرح  سامانه  در 
قرآنی ایران، توسط هیأت های انتخاب در 
استان ها و معرفی 3۷ روستا از ۲۵ استان 
کشور، هیأت انتخاب مرکزی با حضور 
نمایندگان دستگاه های مختلف کار خود 
را  آغاز کرد که در مرحله اول، ۱8 روستا 
برای ارزیابی میدانی مستندات و گزارش 
های دریافتی انتخاب شد. وی افزود: در 
استان گلستان ۴۰ روستا در سامانه ثبت 
نام کرده بودند که از این تعداد 3 روستای 
دنگلان، زیارت و توران فارس بیشترین 
امتیاز ارزیابی را کسب کردند که در نهایت 
در آیین اختتامیه این همایش در مرکز پس 
از انتخاب ۷ روستای منتخب کشوری؛ 

از تعدادی از روستاها از جمله روستای 
دنگلان استان گلستان با در نظر گرفتن 
بسته حمایتی از سوی معاونت قرآن و 
عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به  به عمل آمد. رعیت همچنین  تقدیر 
رونمایی از کتاب جزء 3۰ قرآن کریم به 
زبان طبری اشاره کرد و گفت: در راستای 
انس، تقویت و توجه اقوام به قرآن کریم، 
کتاب جزء 3۰ قرآن کریم به زبان طبری 
به همت سید محمد مهدی کمالی آماده 
شده است. سپس عادله کشمیری مدیرکل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان نیز ضمن 
تبریک روز شعر و ادب فارسی و تقارن 
قرآن  از همراهان  تجلیل  با همایش  آن 
کریم استان گلستان، گفت: با نگاهی به 
تاریخ فرهنگ و ادب ایران زمین، مشاهده 
می شود که نام داران شعر و ادب ایران 
با قرآن مانوس بوده اند و همواره با تاثیر 
پذیری و یا بر اساس قرآن اشعاری را از 
خود به جای گذاشته اند. وی ضمن اشاره 
به خاطره ای از زنده یاد شهریار که روز 
ملی شعر و ادب فارسی به نام و یاد آن 

شاعر فقید نامگذاری شده است، گفت: 
از شهریار شعری چون »علی ای همای 
با  رحمت و...« به جای مانده است که 
مداقه و تدبر در آن مشاهده می کنیم که 
اشاره به آیه ای از سوره ی مبارکه مائده 
دارد. کشمیری قرآن را اقیانوس مواجی 
دانست که هر کسی می تواند به حد توان 
از آن بهره ببرد، گفت: افتخار می کنیم پیرو 
دینی هستیم که کامل ترین و بهترین دین 
خداست و معجزه ی پیامبرش کتابی است 
که در دستان ماست و کتاب راهنمای ما 
برای کمال سعادت دنیا و آخرت به شمار 
از  گزارشی  نیز  پایان  در  وی  رود.  می 
فعالیت های چشم گیر اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان در حوزه قرآن 
جشنواره  برگزاری  گفت:  و  کرد  ارائه 
ملی نگارگری و داستانک قرآن و عترت، 
تلاوت های مجلسی  و برپایی کارگاه ها، 
پویش ها و نمایشگاه های قرآن کریم و 
خیران  انجمن  و  قرآنی  اطلس  پیگیری 
های  فعالیت  از  ای  گوشه  تنها  قرآن 
گسترده این اداره کل در حوزه ی قرآن 
و عترت است. گفتنی است پخش کلیپ 
فعالیت های 3 روستای شاخص قرآنی 
گلستان، اجرای تواشیح، اجرای نمایش 
ترویجی  و  آموزشی  نگاه  با  مکتبخانه 
دیلم  محمد  قرآنی  خوانی  شعر  قرآنی، 
کتولی شاعر گلستانی، رونمایی از کتاب 
جزء 3۰ قرآن کریم به زبان طبری از دیگر 
برنامه های همایش تجلیل از همراهان 
قرآن کریم استان گلستان بود. یادآوری می 
شود تجلیل از روستاهای برگزیده قرآنی، 
فعالان و دست اندرکاران نوزدهمین دوره 
آزمون سراسری قرآن و عترت و تجلیل 
از خیرین قرآن استان گلستان پایان بخش 

این همایش قرآنی بود.

سهمیه اعزام زائر اربعین 
گلستان 3۸۴ نفر است

گلستان  استان  زیارت  و  حج  مدیر 
گفت: سهمیه گلستان در اربعین امسال 
کرونایی  به محدودیت های  توجه  با 
نفر است.سیدعلی میرقاسم پور   38۴
اظهار کرد: سهمیه گلستان در اربعین 
محدودیت های  به  توجه  با  امسال 
افراد  این  که  است  نفر  کرونایی 38۴ 
از امروز می توانند بلیط تهیه کنند. مدیر 
حج و زیارت استان گلستان افزود: با 
در  کشور  کل  سهمیه  اینکه  به  توجه 
در  است  نفر  هزار  امسال 3۰  اربعین 

گلستان حدود 8۰۰ نفر ثبت نام کرده 
بودند که با قرعه کشی 38۴ نفر انتخاب 
شدند. وی بیان کرد: زائران اربعین از 
۶ ایستگاه پروازی در کشور به نجف 
اعزام می شوند که پرواز گلستانی ها از 
شهر ساری انجام خواهد شد. میرقاسم 
پور اضافه کرد: زائران باید ویزای معتبر 
داشته و ۷۲ ساعت قبل از پرواز تست 
منفی پی سی آر از مراکز معتبری که در 
سامانه معرفی شده، داشته باشند. مدیر 
حج و زیارت استان گلستان با بیان اینکه 

در مرحله پیش ثبت نام، سامانه سماح 
به ثبت احوال و وزارت بهداشت لینک 
است، گفت: در این مرحله اجازه ثبت 
نام به افرادی که واکسیناسیون آنها کامل 
نبود، داده نشد. وی ادامه داد: از زائران 
عجله  بلیط  خرید  در  که  می خواهیم 
نکرده و حتماً ویزای معتبر داشته باشند 
پور  میرقاسم  نشوند.  تا دچار مشکل 
بیان کرد: مرزهای زمینی به روی زائران 
باز نخواهد شد لذا مردم از سفر به این 

مناطق خودداری کنند.
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چرا به درمانگر
 دروغ می گوییم؟

۱. خجالت زدگی
گاهی به دلیل خجالت زدگی به تراپیست دروغ می گوییم. 
به آن اشاره شد، ۶۱ درصد  در پژوهشی که پیش تر 
شرکت کنندگان ادعا کردند که مهم ترین دلیل روراست 
 Barry( فاربر  بری  است.  خجالت زدگی  نبودنشان 
A. Farber(، یکی از نویسندگان »رازها و دروغ ها 
دوست  اغلب  ما  که  است  معتقد  روان درمانی«،  در 
داریم بهترینِ خودمان را ارائه کنیم؛ بنابراین حتی در 
چنین موقعیت محرمانه ای، به دنبال دفاع از خودمان 
هستیم. طبیعی است که آدم ها میلی برای آشکارسازی 
برای  رفتارهایشان  و  احساسات  افکار،  درونی ترین 
اگر  باشند، حتی  واکاوی و قضاوت دیگران نداشته 
و  خجالت زدگی  باشد.احساس  روان درمانگر  قاضی 
شرم ناشی از مثلا خیانت به همسر، باعث می شود که 
فرد تمایلی برای صحبت آشکارا درباره آن نداشته باشد. 
اعتراف به چنین مواردی دشوار است و دروغ گویی 

راهی است برای فرار از این موقعیت های ناخوشایند.
۲. ترس از پیامدها

به گفته کارشناسان، در بسیاری از موارد، آدم ها دروغ 
می گویند تا از پیامدهایی مانند تغییر روش درمان اجتناب 
کنند. افراد زیادی از این موضوع می ترسند که به خاطر 
حرف هایشان به دردسر بیفتند؛ مثلا نگران اند که درمانگر 
از ادامه درمان آنها منصرف شود یا به شکلی آنها را تنبیه 
کند. دروغ گویی به دلیل ترس از آینده و پیامدهای آن، 
درمورد رفتارهای ناسالم و حتی خطرناک هم صدق 
می کند. تقریبا یک سوم شرکت کنندگان پژوهشِ فاربر 
و همکارانش اعتراف کرده اند که درباره مصرف مواد و 

الکل به درمانگرشان دروغ گفته اند. ۲۱ درصد هم تأیید 
کرده اند که درباره عادت های غذایی شان دروغ گفته اند.
به عقیده فاربر، وقتی پای اعتیاد، اختلال خوردوخوراک 
گاهی  آدم ها  است،  میان  در  خطرناک  رفتارهای  و 
دروغ می گویند؛ چون نمی خواهند عادت هایشان را 
ترک کنند. این افراد باور دارند که با صحبت کردن 
به دنبال  درمانگر  اعتیادآور،  رفتارهای  این  درباره 
جزئیات بیشتری خواهد بود و بر ترک آنها اصرار 
با عادت های کم خطرتر هم  افراد  خواهد کرد.حتی 
احساس می کنند که نیاز دارند دروغ بگویند؛ چون در 
غیر این  صورت، درمانگر آنها را تشویق به ترک این 
عادت ها می کند، حتی اگر آنها آماده این کار نباشند. 
به عبارتی این آدم ها دروغ می گویند، چون نمی خواهند 
از برخی رفتارها و عادت هایی دست بکشند که مایه 

لذتشان است.
۳. وضعیت انکار

گاهی دروغ گفتن به تراپیست ناشی از انکار مشکل 
است.انکار یکی دیگر از دلایل روراست نبودن آدم ها در 
جلسه مشاوره است. درحقیقت آنها نمی خواهند دروغ 
بگویند اما مشکلشان را کوچک جلوه می دهند. دلیل 
این موضوع این است که هنوز نمی توانند بپذیرند که 
مشکل دارند. مثلا ممکن است کسی که مشکل اعتیاد 
به الکل دارد، در جلسه درمان، اصرار کند که در طول 
هفته فقط کمی نوشیده است، درحالی که در واقع به 
 شدت زیاده روی کرده است. آدم ها پیش از اینکه بتوانند 
با خودشان روراست باشند، نیازمند کمک برای پذیرش 

مشکلشان هستند.

۴. بی میلی به یادآوری دوباره بحران
به روان درمانگر، محدودکردن  دلیل دیگر دروغ گویی 
مانند  اثراتی  است:  حقیقت  ناآشکار  و  منفی  اثرات 
درباره  نمی خواهند  افراد  این  عاطفی.  رنج  و  درد 
بحرانی صحبت کنند که پشت سر گذاشته اند؛ زیرا 
این کار به شدت آزارشان می دهد. آنها می ترسند با 
صحبت کردن درباره تجربه ای دردناک، دوباره دچار 

اضطراب، درد و رنج شوند.
۵. جلب نظر درمانگر

گاهی به تراپیست دروغ می گوییم چون می خواهیم نظر 
او را جلب کنیم.جلب نظر و خشنودکردن دیگران، یکی 
دیگر از دلایل محکم دروغ گفتن، حتی به درمانگر است. 
اغلب آدم ها نیاز دارند که دیگران آنها را دوست داشته 
باشند. این افراد بیم آن را دارند که با روراست بودن درباره 
احساسات و اشتباهاتشان، درمانگر دیگر آنها را دوست 
نداشته باشد؛ بنابراین برای به دست آوردن دل درمانگر، 
سعی می کنند خودشان را خوب جلوه دهند، حتی به  

قیمت دروغ گفتن!
دروغ گفتن به درمانگر/تراپیست چه پیامدهایی دارد؟

دروغ گفتن به هر دلیلی، از اثربخشی درمان می کاهد. 
درمانگر  واقعی تان،  تجربه  پنهان کردن  یا  تحریف  با 
نمی تواند به شما کمک کند. درمانگرها متوجه می شوند 
که گاهی اوقات  بیمار پنهان کاری می کند یا برخی از 
می دهد.  جلوه  کم اهمیت  را  زندگی اش  رویدادهای 
پژوهش های زیادی انجام شده است تا روان درمانگران 
بهتر بتوانند به روراست نبودن بیمار پی ببرند و درمانی 

متناسب با بیمار به کار ببرند.

))

اختلال سلوک چیست
 Conduct( سلوک  زوارزاده_اختلال  سوشینت  دکتر 
Disorder( یکی از اختلالات اخلال گرانه است که در 
کودکان و نوجوانان بروز پیدا می کند. این اختلال رفتاری 
با رفتارهای ضد اجتماعی و ناهنجاری مانند خشونت 
کلامی و فیزیکی، دروغگویی و فریبکاری، آسیب رساندن 
به حیوانات و انسان ها، زورگویی، فرار از مدرسه، مصرف 
الکل، دخانیات و … شناخته می شود. این اختلال اگر 
درمان نشود با گذشت زمان به اختلال شخصیت ضد 
اجتماعی تغییر شکل می دهد. در چنین شرایطی درمان 

اختلال بسیار دشوار می شود.
CD نشانه های سلوک یا

اختلال سلوک در ۴ گروه طبقه بندی  اصلی  نشانه های 
می شوند. و ویژگی اصلی این نشانه ها رفتارهای ناهنجار 

پیاپی و مکرر است. این ۴ گروه عبارتند از:
پرخاشگری و رفتارهای خشونت آمیز

خرابکاری و تخریب اموال دیگران
دروغگویی، فریبکاری، کلاهبرداری و دزدی

قانون شکنی
CD علل پیدایش اختلال سلوک یا

عوامل گوناگونی در بروز اختلال سلوک نقش دارند که 
مهم ترین این عوامل عبارتند از:

آسیب های مغزی
رویدادهای تروماتیک یا آسیب زا

عوامل ژنتیکی و وراثت
عوامل فیزیولوژیکی

شیوه فرزندپروری نادرست
خشونت خانگی در کودکی و نوجوانی

ناکامی در مدرسه و تحصیل
مشکلات اجتماعی
ADHD اختلال

نشانه ها و معیارهای DSM۵ برای اختلال سلوک
A: مجموعه ای از رفتارهای پایدار و تکراری که در آن ها 
حقوق اولیه دیگران، هنجارها یا قوانین اصلی و متناسب با 
سن افراد زیر پا گذاشته می شوند و این وضعیت را موارد 
زیر نشان می دهند: دست کم 3 مورد از ۱۵ مورد زیر، از 
هر یک از ۴ بخش زیر در ۱۲ ماه گذشته وجود داشته اند 
و حداقل یکی از معیارها در ۶ ماه گذشته دیده شده است.

پرخاشگری به مردم و حیوانات
۱- معمولاً فرد به دیگران زور می گوید و قلدری می کند، 
آن ها را تهدید می نماید یا می ترساند تا آن ها را مجبور کند 

که کاری را که می خواهد انجام دهند.
۲- معمولاً برای دعوا و درگیری فیزیکی پیش دستی می کند 

و آغازگر دعواست.

۳- برای آسیب زدن به دیگران از وسایل خطرناک مانند 
چوب، چاقو، اسلحه، سنگ و … استفاده می نماید.

۴- نسبت به دیگران بی رحمی فیزیکی می کند.
۵- نسبت به حیوانات خشونت فیزیکی دارد.

۶- هنگام برخورد چهره به چهره و درگیری شخصی با یک 
قربانی اقدام به دزدی از او کرده است. برای نمونه کیف قاپی، 
زورگیری یا سرقت مسلحانه کرده است یا به هر روشی 

اموال دیگران را به دست آورده است.
۷- کسی را به زور مجبور به رابطه جنسی کرده است.

تخریب اموال
۸- از روی عمد و با هدف آسیب جدی، جایی یا چیزی 

را آتش زده است.
۹- به طور عمدی اموال دیگران را تخریب کرده یا آسیب 

زده است )به جز آتش زدن(.
دزدی یا شیادی

۱۰- به قصد دزدی و با استفاده از زور به خانه، ساختمان 
یا خودروی کسی وارد شده است. استفاده از زور فقط به 
معنی نیروی فیزیکی نیست بلکه باز کردن قفل در خانه مردم 
نیز استفاده از زور به شمار می رود چون نیاز به زحمت دارد.

۱۱- برای این که چیزی به دست آورد یا دیگران لطفی 

دروغ  مسئولیت،  از  فرار  برای  یا  و  کنند  حقش  در 
می گوید یا فریب می دهد.

۱۲- کالاهای نسبتاً گران و باارزش دزدیده است. برای 
نمونه دزدی کردن از مغازه ها و فروشگاه ها بدون استفاده از 
زور، بدون این که قفلی را باز کند یا دری را بشکند و وارد 

شود. یا تقلب و جعل اسکناس یا اسناد.
نقض جدی قوانین

۱۳- با وجود ممنوعیت از سوی والدین، پیش از ۱3 سالگی 
شب ها تا دیروقت به خانه نمی آید یا اصلاً نمی آید.

والدین  یا جانشین  والدین  در خانه  که  هنگامی   -۱۴
زندگی می کند؛ حداقل دو بار شبانه از خانه فرار کرده 
است. یا حداقل یک بار فرار کرده و برای مدتی طولانی 

بازنگشته است.
۱۵- معمولاً از مدرسه غیبت غیر موجه می کند و این کار را 

پیش از ۱3 سالگی آغاز کرده است.
در  فرد  که  باعث می شود  یاد شده  نامطلوب  B: رفتار 
عملکرد فردی، اجتماعی، خانوادگی، تحصیلی و … دچار 
نابسامانی شود به طوری که از لحاظ بالینی معنادار و نیاز به 

رسیدگی داشته باشد.
C: اگر فرد حداقل ۱8 ساله است نباید معیارهای اختلال 

شخصیت ضد اجتماعی را داشته باشد. پس در صورتی که 
نشانه های اختلال شخصیت ضد اجتماعی توضیح بهتری 
برای مشکلات فرد باشد نمی توانیم او را دچار اختلال 

سلوک بدانیم.
Conduct Disorder انواع فرعی اختلال سلوک یا

از  یکی  کم  دست  سالگی   ۱۰ از  پیش  فرد  کودکی: 
سمپتوم های اختلال سلوک را نشان می دهد.

نوجوانی: فرد تا پیش از ۱۰ سالگی هیچ نشانه ای از اختلال 
سلوک را ندارد.

نامشخص: نشانه ها و معیارهای مورد نیاز برای تأیید اختلال 
سلوک در فرد دیده می شود. اما اطلاعات کافی در دسترس 
نیست تا بفهمیم که آیا پیش از ۱۰ سالگی آغاز شده است 

یا پس از آن.
درمان اختلال سلوک

اختلال سلوک به کمک روان درمانی و دارو درمانی درمان 
می شود. شیوه درمان بستگی به نشانه ها، سن و شدت 
اختلال در فرد دارد. به طور کلی داروها نقش کنترل کننده 
دارند و درمان اصلی با روان درمانی انجام می شود. پس برای 
درمان این اختلال روانی باید نخست فرد پیش روان شناس 
برده شود و در صورتی که نیاز به دارو درمانی نیز باشد، 
روان شناس وی را پیش روان پزشک می فرستد تا فرآیند 

دارودرمانی نیز سپری شود.
دارودرمانی اختلال سلوک

دسترس  در  سلوک  اختلال  برای  ویژه ای  داروی  هنوز 
نیست. اما در برخی شرایط داروهای ADHD برای بهبود 
فرد تجویز می شود. ریسپریدون نیز یکی از داروهای ضد 
روان پریشی است که روان پزشکان ممکن است برای 
هنگامی  بیش تر  دارو  این  نمایند.  تجویز  درمانجو 
به روان درمانی جهت کاهش  فرد  تجویز می شود که 
پرخاشگری و خشم واکنش مثبتی نشان نداده است. 
کاهش  هدف  با   SSRI داروهای  تجویز  هم چنین 

تحریک پذیری انجام می گیرد.
روان درمانی اختلال سلوک

روان درمانی کسانی که دچار سلوک هستند بسیار دشوار 
است. چون این افراد نسبت به درمان مقاومت دارند و 
بر این باورند که مشکلی ندارند، و این دیگران هستند 
که مشکل دارند. بهترین روش های روان درمانی سلوک 
عبارتند از: روانکاوی، طرحواره درمانی، درمان شناختی 
– رفتاری، خانواده درمانی و گروه درمانی. از آن جایی که 
این افراد نسبت به درمان و روان شناس مقاومت دارند 
به کندی سپری می شود و ممکن  فرآیند روان درمانی 
این  اما  بیانجامد.  طول  به  سال ها  و حتی  ماه ها  است 

اختلال قابل درمان است.
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قا تلان 
پلا ستیکی

■ اسما نصیری پور. پایه دهم

روزنگاشت

■   فروغ السادات سیدی

سال اول دانشگاه بودم.ساکم را بسته بودم تا 
تاسوعا و عاشورا را در شهر خودم بگذرانم. اما 
انسان عاقل از همه ی فرصت هایش استفاده 
میکند.من هم باید از آخرین شب بودنم در این 
شهر استفاده می کردم. با همان ساک سوار مترو 
شدم.مقصدم ایستگاه امام علی ع بود.از آن جا می 
توانستم خودم را به مراسم بیت رهبری برسانم. 
به ایستگاه که رسیدم عقلم باز به کار افتاد.تحویل 
دادن و گرفتن ساک از امانات بیت رهبری، یعنی 
تجربه ی پیش از موعد شلوغی محشر.چه نیازی 
بود؟بالاخره که یک روز خود محشر را می دیدم! 
بار دیگر هم از عقلم کمک گرفتم.به فکرم رسید 
ساک را در همان ایستگاه بگذارم.آن موقع ها 
اعتمادم به دنیا و آدم هایش خیلی زیاد بود.داخل 
نمازخانه شدم، یک فضای مستطیلی دل باز با 
یک کتابخانه ی ۵/۱ در ۲ متر که سمت چپ 
در ورودی قرار داشت.از قضا قفسه ی پایینی 

کتابخانه هم خالی بود.راست کار من…! 
خودم  و  کردم  جاسازی  جا  همان  را  ساک 
را به بیت رساندم.صندلی آقا را دقیقا جلوی 
جایگاه خانم ها گذاشته بودند و فاصله ی من 
با ایشان چند متر بود.رو به رویشان نشستم و 
هی نگاهشان کردم!بالاخره وقت رفتن رسید.از 
در بیت که بیرون رفتم با دیدن جمعیت روبروی 
کانکس های تحویل امانات به عقلم آفرین گفتم.
راحت و سوت زنان راهم را گرفتم و تا ایستگاه 
مترو را پیاده طی کردم. باید قبل سوار شدن، 
ساکم را برمیداشتم، اما توی آن قفسه ی خالی 
زیر کتابخانه خبری از ساک نبود.انگار نه انگار 
که من آن را پر کرده بودم!آدم استرسی نبودم و 
نیستم. راحت از نمازخانه بیرون آمدم و از بنده 
ی خدایی که داشت کف آن جا را طی می کشید 
پرسیدم یک ساک ندیده اید؟ به دفتر مدیریت 

راهنمایی ام کرد.
در زدم و وارد شدم. پرسیدم: "ببخشید ساک من 

تو نمازخونه بوده الان نیستش!"
منفجر  ایستگاه  مدیر  کردم  حس  هو  یک 
شد!!!با عصبانیت و صدایی نیمه بلند گفت: 
"اون ساک تو بود؟ برای چی گذاشته بودیش 
اونجا؟ می دونی واحد خنثی سازی بمب خبر 
کردیم؟میدونی می خواستیم ایستگاه رو تعطیل 
های  لایه  من  خدا!!!وقتی  کنیم؟"عه..بندگان 
معنویت را یکی یکی بالا میرفته ام و از دیدن 
روی ماه لذت می برده ام،گویا این آقایان لحظات 

سختی را می گذرانده اند!
حرف هایش ادامه داشت. عصبانی بود. لحظات 
پراسترسی را پشت سر گذاشته بود...هر چه که 

می گفت جواب می دادم حق دارید!
آخر سر از این هم عصبانی شد! گفت : عه… هر 

چی میگم میگه حق دارید!
خب چه می گفتم؟ عقلم به من می گفت که 

حق دارد دیگر!

شعر

زیر چتر عشق تو/پرسه میزنم 
در گندم زار نبودنت/دیده ام کور شد

برگرد /تا زیر سایبان ظهورت
 دل بی تابم پایان غم هجران/فاصله ها را بچشد

■ عبدالستار آق اتابای

بایدها و نبایدهای
 شعر مذهبی

■  محمدکاظم کاظمی

به باور من مهم ترین ضرورت برای یک 
نگرش  یک  مذهبی سرا،  جوان  شاعر 
جامع و گسترده نسبت به این نوع شعر 
است. همان طور که دین ما در همه شئون 
زندگی، توازن و جامعیت را سفارش 
می کند، از شعر مذهبی هم انتظار می رود 

که همه آموزه های دینی را دربربگیرد.
 چنان که دیدیم، در گذشته، آثار شاعران 
مذهب گرای ما سرشار از عقاید، اخلاق، 
معارف، مناسک و آیین ها و البته در کنار 
این ها ستایش بزرگان دین بوده است. 
ولی امروزه به نظر می رسد که کانون 
مرثیه  و  منقبت  مذهبی سرایان،  توجه 
است. این خود یک محدودیت است 
که متأسفانه چنان که خواهیم دید، شکلی 
مضاعف هم یافته است. یعنی در مورد 
بزرگان دین هم جامعیت و توازن حفظ 
از شعرهای  نمی شود. بخش عمده ای 
مذهبی، در چند موضوع خاص محدود 
مانده و باز در همان موضوعات هم غالباً 
زاویه ی دید ثابتی حاکم است. اگر ما 
بپذیریم که قرآن و سخنان پیامبر و ائمه 
بهترین یاریگر برای تشخیص اولویت ها 
می توانیم  است،  دین  ضرورت های  و 
کلیدیِ  منابع  این  در  کنیم که  ارزیابی 
به چه چیزهایی سفارش  بیشتر  دین، 
کرده اند و چه رفتارهایی را شایسته ی 
یک مسلمان دانسته اند. شرح جامع این 
ضرورت ها و اولویت ها، نیازمند وقوف 
بر دانش دینی و نیازهای جامعه است. ما 
در اینجا در حد توان خویش و به اجمال 

سرفصل هایی را طرح می کنیم.
۱.حوزه ی اعتقادات

 طرح مباحث اعتقادی از قبیل مسائل 
اصولی دین و به طور خاص، مذهب 
تشیع. وجود خداوند و حقانیت دین و 

حقانیت پیامبر و ائمه و قرآن و مسایل 
کلامی از قبیل جبر و اختیار و عدل 
الهی و امثال این ها، البته با بیان هنری 
و توأم با آرایه های ادبی، نه به صورت 

خشک و تعلیمی.
۲. حوزه ی اخلاق

همچون  اخلاقی  آموزه های  طرح 
درستکاری، راستگویی، احسان و محبت 
به دیگران، توجه نسبت به والدین، فقرا، 
درماندگان، جهاد، امر به معروف و نهی 
از منکر، عفت و پاکدامنی، عدالت، مقابله 

با دشمنان دین و...
۳. حوزه ی عبادات

پرداختن به امور عبادی دین از قبیل نیایش، 
نماز، روزه، حج، زیارت  بزرگان دین و...

۴. حوزه ی اجتماع و سیاست
عدالت طلبی، پرداختن به وضعیت سیاسی 
و اجتماعی جامعه ی مسلمین، وحدت 
از  دادخواهی  استکبارستیزی،  مذاهب، 
مسلمانان و حتی غیرمسلمانانی که در دام 

ظلم گرفتارند و...
۵. حوزه ی مدح و منقبت

ستودن خدا و پیغمبر و دیگر بزرگان 
دین برای ایجاد احساس علاقه نسبت 

به آن ها در جامعه.
 صرف نظر از این که این دسته بندی 
یک  با  است،  مانع  و  جامع  چقدر  تا 
نگاه اجمالی می توان دریافت که شعر 
مذهبی امروز ما نسبت به این دایره ی 
گسترده، چقدر محدود است. بسیاری 

از موضوع هایی که ما در آن دسته بندی 
پنج گانه برشمردیم، در شعر ما مغفول 
مانده و بسیاری نیز به شکل ناقصی مطرح 
شده است. بسیاری از مذهبی سرایان ما 
در همان حوزه ی پنجم محدود مانده اند 
آنچه از این شعر انتظار دارند، فقط مدح و 
منقبت بزرگان دین است. مثل این است 
که در یک دانشگاه، دانشجویان به جای 
فراگرفتن درس های استادان و استفاده از 
آن تعالیم، فقط به فکر ستایش استادان 
باشند. البته خود ستایش از یک دانشمند 
هم کاری پسندیده است، هم از جهت 
قدردانی از او و هم از جهت احساس 
علاقه ای که می تواند در دیگران نسبت 
به او ایجاد شود. ولی به هر حال ولی 
هدف نهایی آموزش این نیست. این که 

شاعری می گوید:
 مدح علی و آل علی بر زبان ماست 

 گویا زبان برای همین در دهان ماست 
در واقع وظایف ما را تقلیل داده است. 
خداوند،  ستایش  و  حمد  برای  زبان 
بیان حق ، مقابله با زورگویی و ستم ، 
و  یتیم  و  همسایه  حق  در  مهربانی 
درست ،  مسیر  به  مردم  هدایت  فقیر، 
برای کارهایی از این قبیل هم در دهان 
ماست و این چیزی است که »علی و 
آنان خود  از ما خواسته اند.  آل علی « 
زبانشان را وقف این کارها کردند و ما 
هم باید از آنان یاد بگیریم؛ نه این که 

فقط آن ها را ستایش کنیم .

))

 -سرتو بپا
حاجی، پیراهن محمد را گرفت و کشید سمت خودش.

تیر قناصه از روی سر محمد رد شد. سرش داغ شد. دست 
کشید روی سرش. یک قسمت از موهایش نبود. حاجی 

زد زیر خنده.
-مدل جدید اختراع کردی آقا محمد. حواست به سایه ات 

باشه. تک تیر اندازشون خیلی زهر داره.
برده بود. چند  از موهای محمد را  گلوله، یک ردیف 
قطره خون آمد و گلوله نفوذ نکرده بود. محمد، خون ها 

را مالید به شلوارش.
-یکی نیست بگوید آخر مردک جان دوست، تو را چه به 

مقابله با اشرار؟ 
-یه حجامت مفتی کردی، غر هم میزنی؟

- من خیلی جون دوستم فرمانده. دم به تله نمیدم.
- تو تمام خاورمیانه عملیات رفتم. چند بار هم تا لبه رفتم، 
ولی عزرائیل حریفم نشده.خسته شده از بس دنبال من گشته. 

من از تو بدترم.
-انگار شما هم خیلی عشق شهادت نیستی ها

-هستم ولی نه شهادت خشک و خالی.
جهنم دره ساکت بود.از همان سکوت های دم سحر. حاجی 
همانجور نشسته، شروع کرد نماز خواندن. محمد با گوشه 
چشم بالای دره را نگاه کرد.حاجی نیشگونش گرفت. حاجی 
لبخند زد. سلام نمازش را که داد، گفت: ترس داداش مرگه.

-بچه های خوابگاه می گفتن شما با نیروهاتون خیلی رفیقید 
ولی فکر نمی کردم اینجوری باشید.

حاجی دست انداخت و سر دوشی اش را کند و پرت کرد 
سمت پایین پای مان.

-اینا برا خوشگلیه. خبری نیست آقا محمد.
حاجی به جنازه سردار راستی و زمان لو نگاه کرد. سرهنگ 
پروینی کمی دورتر افتاد بود. از لاشه هلی کوپتر، هنوز دود 
بلند می شد. خون جنازه ها گودال آب پایین ترشان را پر 
کرده است. گودال سرریز شد سمت رودخانه. هوا کم کم 
داشت سرد می شد. سردار بالاپوشش را انداخت روی 
محمد که از سرما می لرزید.شاید هم از ترس. روی سنگ 

ها و بعضی قسمت های دره هنوز برف داشت.
-تسلیم شوید، زنده می مانید.

صدا در دره پیچید. حاجی گلنگدن کلاش را کشید. با یک 
آیینه کوچک، بالای دره را نگاه کرد. جوانی ست با لباس 

کردی. کلاش را می گذارد روی زمین.
-چی شد حاجی؟

-جوان است. فریب شعارهایشان را خورده. حوصله شان 

سر برود، گنده هایشان جلو می آیند.
حاجی یک سنگ برداشت و با یک الله اکبر بلند، پرتش 
کرد سمت بالای دره. سریع چنگ انداخت و یک بوته را 
از ریشه کند. جهنم دره، جهنم شد. از همه طرف تیر می 
زدند. سنگ ها خرد می شدند و می افتادند پایین دره.پرنده 
ها، پرواز کردند. چند تا قوچ و کل هم رم کردند.تیربار را 
گرفتند سمت شان. مثل باران ریختند روی زمین.یک پرنده 
هم افتاد نزدیک پناهگاه حاجی و محمد. همان جا که حاجی 
سردوشی اش را انداخته بود.هما بود.بال بال زد تا تمام کرد. 
واقعی  نارنجک  یک  اندازه  نامردها،  بخور.  ریواس  -بیا 

ترسیده اند.  
-چه حالی دارید شما؟ من نفس هم به زور می کشم.

محمد، یک عکس از جیبش در آورد.
یک  گفتند  من  به  شده.  سالش  دو  تازه  پسرمه.  -این 

پرواز ساده است.

-راست گفتن آقا محمد. یک پرواز ساده است.
- ساده؟ الان سه ساعته محاصره ایم. هیچکس هم خبر ندارد 
چه اتفاقی برای ما افتاده. چند تیر هم که بیشتر نداریم. راه 

فراری هم نیست.
حاجی پیراهنش را در آورد. نیم خیز شد. پیراهنش را بست 

روی لوله کلاش. کلتش را مسلح کرد.
-من قهاری سعیدم. بگذارید این جوان برود تا خودم 

را تسلیم کنم.
-خودت را نشان بده.ما که امان دادیم.

محمد لباس حاجی را گرفت. حاجی دست محمد را پس 
زد. پیراهنش را بالا برد. از همه طرف شلیک ها شروع شد. 
تفنگ حاجی پرت شد روی زمین.پیراهن حاجی سوراخ 
سوراخ شد.حاجی بلند شد و یک تیر شلیک کرد. پیرمرد 

فریادی زد و پرت شد کف دره.
-این کاک ژیار است.دست راست عبدالرحمان.همین ها 
جوان های کرد را فریب می دهد که مثلا بیایید و حق 
تان را از حکومت،پس بگیرید.من عمری با کردها بوده 
ام. کردها،پیشمرگ ایران بوده و هستند ولی این مزدوران 

صهیونیست، روی عمروعاص را سفید کرده اند.
-جان من ارزشی ندارد حاجی. من می مانم. شما برو

-ما را لو داده بودند.این ها مرا می خواهند. هر کسی هم 
اسیرشان بشود،اعدامش می کنند.

حاجی از جیب شلوارش،کاغذ و خودکاری در آورد.
-این مسیر را بروی، می رسی به قریس. یک ساعت پیاده 
روی داری.رسیدی روستا،سراغ بریار را بگیر.بگو مرا سعید 
فرستاده که با هم گوزلمه می خوردیم. از رفقای قدیمی 

ست. کردها مهمان پرستند.
-شما چی حاجی؟

-هر چه فرمانده گفت می گویی چشم.
محمد نیم خیز شد.نتوانست جلوی اشک هایش را بگیرد.

-بگذارید این جوان برود.من می مانم.
صخره  بالای  که  ها.جوانی  صخره  سمت  دوید  محمد 
بر  میان  هاست.از  فرمانده  مثل  بود،گفت:لباسش  ها 
بروید،زنده بگیریدش.باز هم گول مان زدند. پیرمردی 
که سبیل هایش روی لب هایش را گرفته بود،به ار پی 
جی زن ها اشاره ای کرد. بلند شدند. پیرمرد، تخته سنگ 

حاجی را با انگشت نشان داد.
-پودرش کنید تا دیگر هوس کلک زدن نکنند.

با الهام از خاطرات شهید

منبع:خاطرات همسر،دختر و همرزمان شهید

 سعید شهید 
■  حسین مجاهد
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره  ۱۴۰۰۶۰3۱۲۴8۰۰۰۴۲۱۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
مهدی حاجی بیک بشناسنامه 3۰ کد ملی ۲۱۲۲۵۰۲۰۲9 صادره از گرگان فرزند ایوب متقاضی 
کلاسه پرونده ۱399۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۲3۱۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۲۲۰ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۱3   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲9

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۷۶8۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره  ۱۴۰۰۶۰3۱۲۴8۰۰۰۴8۲8 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
مهران فدوی بشناسنامه 3۷9 کد ملی ۲۱۲۱8۷۵۷۷8 صادره از گرگان فرزند رضا متقاضی کلاسه 
پرونده ۱398۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۴۶۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 3۴۰ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۱3  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲9

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۷۷۰۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره  ۱۴۰۰۶۰3۱۲۴8۰۰۰۴۲۵۷ و ۱۴۰۰۶۰3۱۲۴8۰۰۰۴۲۵8 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای مهدی صابری بشناسنامه ۱۰۴۶ کد ملی ۲۱۲۱۷۱۰8۶8 
صادره از گرگان فرزند مراد متقاضی کلاسه پرونده ۱399۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰3۶9 در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- خانم عالیه صابری 
بشناسنامه ۲۶ کد ملی ۲۲۴9۰89۱۲۴ صادره از کردکوی فرزند وجیح اله متقاضی کلاسه پرونده 
۱399۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰3۷۰ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ۲ بمساحت ۶۶,۱۵ مترمربع از پلاک ۱۰8- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش 3 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۱3  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲9

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۷۶۴۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۰۶۰3۱۲۰۱۲۰۰۰۵۴۱  مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴  هیات اول قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کلاله  
تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای / خانم  آی محمد خدائی  فرزند ارازمحمد بشماره 
شناسنامه ۱ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱33,۷۰  متر مربع 
مفروز و مجزا شده از پلاک 33  فرعی از ۲۱۲ -  اصلی واقع در قریه  قوجمز  بخش 9  شهرستان 
کلاله خریداری از مالک رسمی آقای / خانم  یعقوب قلیچ زاده   محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه۱۴۰۰/۰۶/۱3   تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۲9 

بهمن سارلی-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله- م الف 8۷۴۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۰۶۰3۱۲۰۱۲۰۰۰۵39  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  علی نظری  فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه ۲۷۰۱  
صادره از بجنورد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 9۲,۶۰  متر مربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک ۱99 – اصلی واقع در قریه کوسه بخش 9  شهرستان کلاله  انتقال ملک مع 
الواسطه از مالک رسمی  عطاخان عطائی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه۱۴۰۰/۰۶/۱3   تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۲9 

بهمن سارلی-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله- م الف 8۷۷۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۰۶۰3۱۲۰۱۲۰۰۰۵38  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  احمد بارانی   فرزند محمد بشماره شناسنامه ۷۷۰8  
صادره از کلاله  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۱۶۱,9۵   متر مربع 
مفروز و مجزا شده از پلاک باقیمانده ۱99 – اصلی واقع در قریه کوسه بخش 9  شهرستان کلاله  
انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی  عطاخان عطائی  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱3 

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه  ۱۴۰۰/۰۶/۲9 
 بهمن سارلی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله- م الف 8۷۷۲

آگهي هاي ثبتي

خبر

روستاییان گوگ تپه آق قلا از 
نعمت آب بهره مند می شوند

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با احداث یک حلقه چاه آب آشامیدنی 
در روستای گوگ تپه یک شهرستان آق قلا در 
استان گلستان موافقت کرد. به گزارش ایرنا، 
حمیدرضا جانباز در دومین روز سفر به استان 
گلستان با حضور در مناطق مختلف روستایی 
از سد وشمگیر  بازدید  شهرستان آق قلا و 
با اهالی گوک تپه یک، دیدار و گفت و گو 
کرد. اهالی این روستا در این دیدار مردمی این 
مسوول کشوری، تامین آب آشامیدنی از عمده 
مشکلات فراروی خود برشمردند و گفتند: 
سهمیه روزانه یک تانکر آب جوابگوی نیاز 
ساکنان منطقه نیست. جانباز پس از شنیدن 
یک  احداث  دستور  روستا  اهالی  سخنان 
حلقه چاه آب ویژه این روستا را صادر کرد 
که براساس این مصوبه شرکت آب منطقه ای 
گلستان مکلف شد طی مدت ۲ هفته مجوز 
حفر چاه  را صادر کند. در این برنامه شرکت 
آب و فاضلاب گلستان نیز مکلف شد طی 
مدت چهار ماه نسبت به حفر و تجهیز این 
چاه آب و ایجاد مخزن و ایستگاه پمپاژ اقدامات 
اساسی را انجام دهد. همچنین براساس این 
مصوبه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
۶ دستگاه آب شیرین کن با توجه به شوری آب 

این روستا اهدا خواهد کرد.

فرهنگیان گنبدکاووس
 ۸۰ عدد کپسول اکسیژن به 
مراکز درمانی اهدا کردند

 فرهنگیان گنبدکاووس برای کمک به 
بیماران کرونایی 8۰ عدد کپسول اکسیژن 
اهدا کردند که توزیع آنها بین مراکز درمانی 
طی مراسمی با حضور مدیرکل آموزش 
و پرورش گلستان و برخی مسوولان 
محلی انجام و برگزار شد. مدیر آموزش 
و پرورش گنبدکاووس در این مراسم 
گفت: بیش از ۲ هزار فرهنگی شهرستان 
در خریداری و اهدای این کپسول های 
و ۵۰۰  میلیارد  سه  ارزش  به  اکسیژن 
میلیون ریال همکاری کردند. کمال الدین 
نظرنژاد افزود: ۴۰ عدد از کپسول های 
فرهنگیان  درمانگاه  اختیار  در  اکسیژن 

گنبدکاووس قرار می گیرد تا در صورت 
نیاز مراجعه کنندگان بتوانند به صورت 
امانی از آنها استفاده کنند و ۴۰ کپسول 
دیگر میان سایر بیمارستان های شهرستان 
و  آموزش  مدیرکل  می شود.  توزیع 
پرورش گلستان در این مراسم با قدردانی 
اکسیژن  کپسول  تعداد  این  اهدای  از 
توسط فرهنگیان برای کمک به بیماران 
در شرایط کرونایی، گفت: فرهنگیان و 
خیران گنبدکاووس همواره در جایگاه 
نخست فعالیت های نوعدوستی استان 
قرار دارند. احسان گوهری راد با تبریک 
فرارسیدن سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰، 

اظهارداشت: سال تحصیلی جدید از سوم 
مهرماه در استان آغاز می شود و به جز 
مدارس روستایی و عشایری و یا مراکز 
فنی و حرفه ای با جمعیت زیر ۱۵ نفر 
که کلاس ها به صورت حضوری است، 
برای بقیه مدارس کلاس ها به صورت 
غیر حضوری خواهد بود. وی ادامه داد: 
از هفته اول آبان بعد از گذراندن فرآیند 
لازم که اطلاع رسانی می شود مدارس با 
جمعیت دانش آموزی زیر 3۰۰ نفر استان 
به صورت حضوری با ساعت کمتر و 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 

برگزار می شود.

خدمات شهرداری هوشمند می شود
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
گرگان بر ضرورت لزوم هوشمندسازی و بروز رسانی 
و  نوین  های  فناوری  از  استفاده  با  شهری  خدمات 
دانش  استارتاپی و  شرکت های  از ظرفیت  استفاده 
بنیان، در ششمین جلسه این کمیسیون تاکید کرد. به 
گزارش روابط عمومی، حجت مقسم در این جلسه 
که همراه با بازدید از کارخانه نوآوری پارک علم و 
فناوری گلستان برگزار شد، گفت: با توجه به اهمیت 
به روز رسانی خدمات شهری در عصر تکنولوژی، می 
فناوری جدید  با یک  طلبد خدمات دهی شهرداری 
ترکیب و خدماتی شایسته تر به شهروندان ارائه شود. 
کمیسیون  رئیس  بصیرنیا،  اکبر  علی  جلسه  این  در 
گردشگری شورا نیز با بیان اینکه گردشگری به عنوان 
قرار  توجه  مورد  باید  گرگان  اقتصادی  برتر  مزیت 
گیرد، گفت: باتوجه به برنامه ها و چشم انداز مدیریت 
شهری در تبدیل گرگان به مقصدگردشگری، امید آن 
با  نوآوری  کارخانه  که  گردد  مهیا  شرایطی  رود  می 
همراهی شرکت های استارتاپی کمک نمایند تا جاذبه 

به هموطنان  استان  و  های کمترشناخته شده گرگان 
معرفی شود. در ادامه سیدالنگی معاون اداری  و مالی 
شهرداری گرگان با اشاره به الگوبرداری طرح کارخانه 
نوآوری از شهرهایی مانند مشهد، شیراز و کرمانشاه و 
ایجاد فضایی علمی برای جوانان خلاق و دارای ایده 
کارخانه  رسالت  و  اهداف  به  توجه  با  داشت:  اظهار 
نوآوری در ایجاد بستر مناسب برای کارآفرینی و اشتغال  
وشناسایی نخبگان و محققان توانمند و سرمایه گذاری 
روی آنها، وجود چنین مرکزی می تواند نماد توسعه 

شهر گرگان باشد و با وجود این پتانسیل ها بایستی به 
سمت و سویی پیش برویم که گرگان را به یک شهر 
هوشمند تبدیل کنیم که هم  زمینه شفافیت و پاکدستی 
مجموعه شهرداری را فراهم نموده و هم خدماتی بهتر را 
به شهروندان ارائه دهیم. ساداتی رئیس کانون کارآفرینان 
استان گلستان نیز ارتباط  با صنایع، تشکلها و نهادهای 
مختلف برای استفاده از ظرفیت این شرکتهای استارتاپی 
را برای جلوگیری از بایگانی نشدن فناوری های آنان 
ظرفیت  از  استفاده  و  حمایت  اهمیت  به  و  دانست 
نخبگان در مدیریت شهری و اجرای رویدادهای کار 
آفرینی و سهیم شدن شهرداری در استارتاپها به عنوان 
یک راهکار افزایش درآمد پایدلر شهرداری تاکید کرد. 
در پایان این نشست مقسم خاطر نشان کرد: در شورای 
اسلامی شهر گرگان بر آنیم تا با همکاری پارک علم 
متخصصان  و  نخبگان  ظرفیت  از  گلستان  فناوری  و 
و  مختلف شورا  های  کمیسیون  در  نوآوری  کارخانه 
در موضوعات خدمات شهری و ارائه کیفیت مطلوب 

خدمات به شهروندان استفاده کنیم.
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حال ناخوش پیاده راه النگدره
اعظم محبی: اجرای غیرکارشناسی طرح 
پیاده راه چوبی در پارک جنگلی النگدره 
خورده  شکست  سال  پنج  از  کمتر  در 
اعتبارات شهرداری  از  میلیارد  و چندین 
گرگان به هدر رفته است. مدیران شهری 
گرگان در سنوات اخیر برای کسب درآمد 
پایدار به فکر توسعه طرح های گردشگری 
بوده و استفاده از جاذبه های طبیعی مانند 
جنگل یکی از راهبردهای طراحی شده 
در این مسیر است. بهره مندی از دو پارک 
النگدره از جمله  ناهارخوران و  جنگلی 
فرصت های پیش رو برای مدیران شهری 
است؛ موضوعی که سبب شده تا توسعه 
زیرساخت ها در این منطقه با هدف جذب 
گردشگر انجام شود. ایجاد مسیر پیاده راه 
چوبی به طول بیش از ۱.۵ کیلومتر در 
دل جنگل النگدره یکی از این اقدامات 
بود، این پروژه در دو فاز و طی دوره های 
شد.  اجرایی  پنجم  و  چهارم  شورای 
هرچند در زمان تصویب و اجرای این 
پروژه، کارشناسان در خصوص قالب و 
شکل این مسیر چوبی نکات متعدد را 
بیان کردند اما علیرغم مخالفت ها پروژه 
عملیاتی شده و با گذشت کمتر از سه 
از  برداری آن، بخش هایی  بهره  از  سال 
آن کارایی خود را از دست داده است. 
کنده شدن گاردهای حفاظتی و شکسته 
جمله  از  مسیر  کف  تخته های  شدن 
با  است.  پروژه  این  کنونی  مشکلات 
وجود پیش بینی کارشناسان مبنی بر عدم 
کارایی طولانی مدت اما توجهی به این 
هشدارها نشد و میلیاردها تومان پولی که 
از دریافت عوارض و مالیات شهروندان 
اخذ شده بود، بر باد رفت؛ پروژه ای که 
شهری  مسئولان  گفته  طبق  اکنون  هم 
تعمیر آن به مراتب گران تر از اعتبار اولیه 
آن است. مردم گرگان انتظار دارند برای 
تمام پروژه های اجرا شده در سطح شهر، 
پیوست های فنی پیش بینی شده، تا جلوی 

هدر رفت بیت المال گرفته شود.
پروژه ها  اجرای  در  بندی  اولویت 

رعایت شود
این خصوص  یک شهروند گرگانی در 
پروژه های  اجرای  به  گرگان  گفت: 
بافت های  بهسازی  مانند  ضروری تری 
نیاز  غیره  و  معابر  آسفالت  فرسوده، 
داشت و ایجاد پیاده راه چوبی النگدره در 
اولویت های بعدی بود. رضا ساداتی افزود: 
چند میلیارد تومان از بودجه بیت المال 
صرف پروژه گردشگری شد که به ظن 
کارشناسان غیرضروری و غیرکارشناسی 
بود. وی بیان کرد: ساخت پیاده راه چوبی 
در منطقه ای با رطوبت بالا نشان می داد 
را  لازم  پیوست های  شهری  مدیران  که 
نگرفته  نظر  در  خود  پروژه های  برای 
مهم  برایشان  مردم  پول  هدررفت  یا  و 
نیست. این شهروند گرگانی اضافه کرد: 
می توانستیم برای دوام و استقامت بیشتر این 
مسیر از مواد پلی اتیلنی که همخوانی لازم 
با طبیعت را دارند، استفاده کنیم. ساداتی با 
بیان اینکه مسیر فعلی خطرناک بوده و به 
سلامت شهروندان آسیب می رساند، گفت: 

تصور  که  زمانی  از  کمتر  در  پروژه  این 
و  داده  دست  از  را  خود  کارایی  می شد 
تصمیم گیران این پروژه باید در دستگاه های 
باشند.  خسارت  این  جوابگوی  نظارتی 
وی بیان کرد: با بودجه ای که صرف این 
پروژه شد می توانستیم چند سالن ورزشی 
اجرا کرده و یا تجهیزات ورزشی در مناطق 

مختلف شهر نصب کنیم.
تخریب قابل پیش بینی بود

این  یک کارشناس منابع طبیعی هم در 
پروژه های  اجرای  در  گفت:  خصوص 
جنگلی  عرصه های  در  گردشگری 
نخستین اصل، حفظ سیما و چشم انداز 

منطقه است و نباید این سازه ها زندگی 
تغییر  دستخوش  را  جنگل  زیستمندان 
کرده و مانع تردد راحت وحوش شود. 
مسیر  ایجاد  اصل  افزود:  آذریان  قاسم 
النگدره گرگان  گردشگری در محوطه 
و  همگانی  ورزش  توسعه  هدف  با 
سلامت جامعه امری پسندیده بوده اما 
انداز  چشم  تخریب  سبب  پروژه  این 
پارک جنگلی شده و فضای بسیاری را 
هرچند  گفت:  وی  است.  کرده  اشغال 
سبب  چوب  الاستیسیته  ویژگی های 
ورزشکار  از  کمتری  انرژی  می شود 
اما وجود  پیاده روی گرفته شود  حین 
و  پوسیدگی  منطقه،  بالای  رطوبت 
حتمی  امری  را  چوبی  بافت  تخریب 
کرده و باید جایگزینی برای آن در نظر 
گرفته می شد. آذریان بیان کرد: علیرغم 
انواع روغن ها و  با  اشباع چوب  اینکه 

رزین های مصنوعی عمر و مانایی بافت 
چوب را افزایش می دهد اما رطوبت بالا 
و تردد بالا در این مسیر عمر آن را به 

حداقل می رساند.
فاز اول پروژه تخریب شده است

گرگان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
گفت:  النگدره  راه  پیاده  مورد  در  هم 
پیاده  مرمت  برای  لازم  پیگیری های 
موادی  از  و  شده  انجام  النگدره  راه 
استفاده خواهد شد که دوام بالایی دارد. 
حمیدرضا آقاملایی با بیان اینکه پروژه 
طی دو فاز به طول ۷۰۰ و 8۰۰ متر اجرا 
اول  فاز  اکنون  هم  افزود:  است،  شده 

پروژه که حدود ۷۰۰ متر است، تخریب 
باید سریع تر اصلاح شود زیرا  شده و 
مکان خاطره انگیزی برای مردم بوده و 
جذابیت آن بالا است. سرپرست حوزه 
معاونت زیربنائی، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری گرگان هم در این خصوص 
گفت: برای بهسازی این مسیر چند راه 
در نظر گرفته شده و منتظر بررسی های 
راه ها  این  از  یکی  تا  هستیم  بیشتر 
انتخاب شود. مرتضی فاضلی عارف از 
بیان  و  پروژه خبرداد  اول  فاز  تخریب 
پیاده  در  استفاده شده  کرد: چوب های 
راه از نوع »تراورس« راه آهن بوده که 
قدمت آن بیش از ۵۰ سال است. عارف 
ادامه داد: اداره کل منابع طبیعی در آن 
زمان به جز چوب راه آهن و نراد اجازه 
نداد تا از متریال دیگری استفاده کنیم 
و با توجه به احتمال تخریب و دست 

اندازی به چوب نراد از چوب راه آهن 
چوب  کرد:  اضافه  وی  کردیم.  استفاده 
برش  که  زمانی  و  بوده  قطور  آهن  راه 
می خورد استحکام خود را از دست می 

هد و کار با آن هم دشوار است.
مشکل  برای حل  پیشنهادی  روش   ۳

پیاده راه
گرفته  نظر  در  حل  راه  سه  به  عارف 
کرد  اشاره  النگدره  راه  پیاده  برای  شده 
و توضیح داد: در پیشنهاد اول استفاده از 
متریال جدید مانند »چوب پلاس« مطرح 
شد زیرا چوب راه آهن مشکلات خاص 
خود را داشته و احتمال تخریب مجدد 
منابع  داد:  ادامه  وی  است.  بالا  هم  آن 
طبیعی با چوب پلاس موافقت کرده اما 
هزینه اجرای آن بالا است و به دلیل اینکه 
راه  پیاده  مسیر  و هم  زیرین  هم شبکه 
باید تغییر کند حدود 3.۵ میلیارد تومان 
سرپرست  داشت.  خواهد  بر  در  هزینه 
حوزه معاونت زیربنائی، حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری گرگان افزود: در روش 
دوم بنا شد که شهرداری به صورت مجزا 
چوب پلاس و آهن خریداری کرده و 
بعد پیمانکار پروژه را مشخص کند که 
این روش حدود ۶۰ درصد در هزینه ها 

صرفه جویی خواهد کرد.
عارف اضافه کرد: در روش سوم با توجه 
تقاضای  و  شهرداری  مالی  شرایط  به 
شهروندان مبنی بر پیاده راه شدن پارک 
این  به  نیازی  شاید  النگدره،  جنگلی 
پیاده راه چوبی نباشد لذا این طرح هم 
پیشنهاد شده است. وی تأکید کرد: اما 
راه  پیاده  ابتدای  در حال حاضر مرمت 
شامل میدانگاه، پل و 3۰ متر ابتدایی در 
دستور کار بوده تا بعداً در مورد پیاده راه 
تصمیم گیری کنیم.عارف با بیان اینکه 
گفت:  دارد،  نگهداری  به  نیاز  راه  پیاده 
ماهیت چوب طوری است که می پوسد 
لذا باید مواد دیگری را جایگزین کرد. 
وی اضافه کرد: استفاده های غیرمنطقی 
از پیاده مانند دوچرخه سواری و عبور 
آسیب های  همچنین  و  موتورسیکلت 
تأثیر  بی  مسیر  این  تخریب  در  عمدی 
نبوده است. عارف با مثبت ارزیابی کردن 
که  روشی  شد:  متذکر  راه،  پیاده  ایجاد 
اجرا شده سبب رشد نهال های بسیاری 
در اطراف پیاده راه شده و این امر نشان 
می دهد که در مسیرهایی که شرایط تردد 
مردم فراهم نیست، شکوفایی در جنگل 
و  تفریحی  اماکن  ایجاد  می افتد.  اتفاق 
گردشگری از سوی مدیران شهری امری 
اجرا،  متولیان  باید  اما  است  پسندیده 
شرایط زیست محیطی منطقه را در نظر 
گرفته و از مصالح بادوام و همخوان با 
طبیعت استفاده کنند امری که در پیاده 
راه النگدره رعایت نشد. هم اکنون فاز 
اول پیاده راه تخریب شده و فاز دوم هم 
در مدت زمان کوتاهی به سرنوشت فاز 
اول دچار خواهد شد. لذا برای جلوگیری 
از تکرار چنین اشتباهاتی مسئولان باید 
از  برای جلوگیری  را  پیوست های لازم 

هدررفت بیت المال در نظر بگیرند.

 ایجاد مسیر پیاده راه چوبی به 
طول بیش از ۱.5 کیلومتر در 

دل جنگل النگدره یکی از این 
اقدامات بود، این پروژه در دو 
فاز و طی دوره های شورای 

چهارم و پنجم اجرایی شد.

خبر

تبریک مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به مناسبت روز ملی 

شعر و ادب فارسی 
 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان، در متن عادله کشمیری 
ارشاد اسلامی گلستان،  مدیرکل فرهنگ و 
منشور  فارسی  ادب  و  شعر  است:  آمده 
شگفت انگیزی است که پرتوهای درخشان و 
دلربایی از مفاهیم نغز و پرُمغز را فراروی ارباب 
بصیرت قرار می دهد و جلوه ای ماندگار از 
هویت و حقیقی فراموش نشدنی را بیان می 
کند. بزرگان ما تا به امروز همواره کوشیده اند 
این زبان اصیل و ریشه دار را تببین و تعالی 
دهند؛ حال به نظمی دلربا و یا به نثری فاخر، 
یکی به غزل خوانی و دیگری به قصیده و 
مثنوی و ترانه، وصف جمال و کمال و جلال 
آورده اند.  زبان  بر  را  خوب رو  شاهد  یک 
اینجانب ضمن گرامیداشت نام و یاد پرتوهای 
همیشه مانای فرهنگ و ادب فارسی و روان 
مینوی همه ی سخنوران زبان فارسی؛ این روز 
را به تمامی دوستداران شعر و ادب فارسی 
خصوصا اهالی شعر و ادب و معرفت در استان 
گلستان تبریک عرض می نمایم و امیدوارم 
شعر و ادب و در مجموع فرهنگ ایرانی همان 
گونه که آغازگر مدنیت و فرهنگ بشری بوده 
تا همیشه ی تاریخ فروزان و درخشان بر تارک 
عالم؛ صدر نشین بماند. یادآوری می شود؛ 
سالروز درگذشت استاد شهریار، با تصویب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی روز شعر و ادب 
پارسی نام گذاری شده است. به همین مناسبت 
هرساله در کشورمان یاد بزرگان شعر و ادب 

پارسی گرامی داشته می شود.

بازدید میدانی از 
واحدهای صنفی مرغ فروشی 

وتجارت  صنعت،معدن  اداره  بازرسان 
صنفی  واحدهای  از  آزادشهر  شهرستان 
مرغ فروشی درسطح این شهرستان بازدید 
روح  عمومی،  روابط  گزارش  نمودند.به 
صنعت،معدن  اداره  رئیس  کوهساری  الله 
دراین  آزادشهر گفت:  وتجارت شهرستان 
بازدید به واحدهای مذکور موارد مربوط به 
رعایت کامل مصوبات قیمت مرغ و رعایت 

حقوق شهروندان تذکر داده شد.

۰۱73225۱3۱6
۰۱7322۴۴3۰2

 اما در حال حاضر مرمت 
ابتدای پیاده راه شامل 
میدانگاه، پل و 3۰ متر 

ابتدایی در دستور کار بوده 
تا بعداً در مورد پیاده راه 

تصمیم گیری کنیم.
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مریم شریفی: کارشناس گلستانی رسانه 
گفت: توزیع یارانه نشریات ناعادلانه و غیر 
ارشاد جهت  وزارت  و  است  کارشناسی 
افزایش امید آفرینی در خبرنگاران و سطح 
کیفی رسانه ها راهی به جز اصلاح وضع 
موجود ندارد. نقش مهم و اثرگذار رسانه 
در توسعه کشور بر کسی پوشیده نیست و 
رسانه ها می توانند با اطلاع رسانی، مطالبه 
گری و ایجاد شور و نشاط اجتماعی بازوان 
باشند.  پیشرفت جوامع  برای  قدرتمندی 
گرداننده اصلی رسانه ها خبرنگاران هستند 
تاثیرگذاری  و  رشد  برای  رسانه  یک  و 
نیازمند همکارانی قوی و متخصص است. 
متاسفانه بی توجهی به معیشت خبرنگاران 
و نداشتن برنامه برای ساماندهی رسانه های 
تخصصی باعث شده رسانه های گلستان 
حال و روز مساعدی نداشته باشند.به همین 
منظور با »ایرج رمضانی« کارشناس رسانه 
و تحلیلگر مطبوعات در گلستان به گفتگو 

نشستیم.
توسعه رسانه های استان به چه عواملی 

بستگی دارد؟
چند  به  وابسته  رسانه ای  فضای  توسعه 
عامل است. اولین آن اتفاقاً دولت نیست 
و خود مدیران مسئول و خبرنگاران هستند، 
آنجا شروع می شود که  از  این موضوع 
زمانی مدیرمسئول درخواست نشریه دارد، 
باید نگاه حرفه ای به رسانه و رسالت آن 
داشته باشد. مدیرمسئولی که خود تهی از 
دانش روزنامه نگاری باشد هیچگاه نخواهد 
باشد،  موفق  خود  رسالت  در  توانست 
بنابراین راه هرم رسانه که سیاست گذار و 
مشی رسانه را تبیین می کند در چگونگی 
اثر رسانه بر توسعه اهمیت پیدا می کند. 
اما در مورد حمایت و کمک های دولت 
نشریات  برای  که  یارانه هایی  گفت:  باید 
اساس  بر  و  ناعادلانه  می شود،  پرداخت 
معیارهای غیرکارشناسی انجام می شود. نقد 
جدی که به دولت وارد است آموزش هایی 
چندساله  هر  مطالعات  مرکز  که  است 
این  می کند،  برگزار  استان ها  برای  یکبار 
آموزش ها به ویژه برای استان های محروم 
شود  برگزار  مستمر  باید  کم برخوردار  و 
و حتی انتظار می رود برای کسب تجربه 
از روزنامه نگاران موفق دنیا کسی را برای 
استان ها  به  اطلاعات  و  تجربیات  انتقال 
اعزام کنند و یا در هر استان به تربیت چند 

مربی در حوزه روزنامه نگاری بپردازند.
نقش وزارت ارشاد را در شرایط موجود 

چطور ارزیابی می کنید؟
بخشی از غیرحرفه ای بودن مدیران رسانه 
استان به حوزه ارشاد برمی گردد، چرا که 
استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
به عنوان متولی و ناظر در این حوزه ساز 
صدور  برای  ضابطه مندی  و  لازم  وکار 
با  هرکسی  لذا  ندارد،  و  نداشته  مجوزها 
غیرمرتبط  و  مرتبط  رزومه  و  مدرک  هر 
بهره مند  ارشاد  وزارت  مجوزهای  از 
دولت  برای  گرانی  بار  به جز  و  می شوند 
هیچ وظیفه ای در قبال مردم و جامعه خود 
احساس نمی کنند. موضوع بعد ورود افراد 

جدید به حوزه خبرنگاری است. افرادی که 
بدون هیچ گونه تجربه و آموزشی به این 
حوزه ورود پیدا کردند و متأسفانه چون 
و  ندارند  زمینه  این  در  دانشی  هیچ گونه 
صرفاً به قصد پیداکردن شغل )البته اگر اسم 
آن را شغل بگذاریم( به این حوزه ورود پیدا 
کردند وضعیت نابسامانی پیدا کرده و در 
همین زمان تعدادی از خبرنگاران قدیمی 

که حرفی برای گفتن داشتند از این حوزه 
خارج شدند؛ بنابراین سطح روزنامه نگاری 
و خبرنگاری استان از حدود یک دهه اخیر 
شیب نزولی پیدا کرده همچنان ادامه دارد. 
با وجود کمیت اما سطح کیفی بسیاری از 
نشریات استان در رتبه نازلی است و اینکه 
با یک فایل پی دی اف هم می توان  صرفاً 
یارانه گرفت، جایی برای کار حرفه ای باقی 
نگذاشته است. در این میان اما بی تدبیری های 

وزارت ارشاد سهم عمده ای دارد.
استان  فضای رسانه کشور و خصوصاً 

گلستان را چطور ارزیابی می کنید؟
مانند استان ها  فضای رسانه ای کشور هم 
متأثر از شرایط اقتصادی و سیاسی و نیز 
رشد فناوری و شبکه های اجتماعی است.
روزنامه هایی مانند اطلاعات، کیهان، رسالت 
و جمهوری اسلامی و پس از اینها همشهری 
و جام جم که قبل از تولد شبکه های اجتماعی 
در دورترین نقاط کشور یافت می شدند، 
حال در مراکز استان ها هم به سختی می توان 
ردی از آنها یافت و این در حالی است که 
این نشریات تمام بودجه خود را از دولت 
می گیرند. تصور کنید سایر روزنامه هایی که 
توسط بخش خصوصی اداره می شوند چه 
حال و روزی دارند. البته شاید کسی بگوید 
پس حدود هفت هزار مجوز نشریه مکتوب 

کجا منتشر می شوند.
خریدار  ما  جامعه  در  نشریات  چقدر 
دارد؟نشریات گاهی فقط در چند نسخه 
برای اعلام وصول منتشر می شوند  صرفاً 

و وجود خارجی ندارند. این را به سادگی 
می توان از دکه های خالی از مطبوعات بیشتر 
شهرها دریافت. روزنامه هایی مانند اعتماد و 
سازندگی هم که تولید محتوا دارند و متعلق 
به احزاب هستند با تیراژ اندک در پیشخوان 
هستند و بیشتر از بستر اینترنت و … عرضه 
به جز  خبرگزاری ها  بخش  در  می شوند. 
پنج خبرگزاری مطرح کشور که مستقیم و 

غیرمستقیم وابسته به بیت المال هستند، بعد 
از چهار دهه هنوز یک خبرگزاری مؤثر و 
برند در سطح منطقه نداریم ما حتی نتوانستیم 
مانند ولایت قطر یک الجزیره داشته باشیم. 
در استان ها شرایط بحرانی تر است. در همین 
گلستان با وجود بیش از ۵۰۰ خبرنگار روی 
کاغذ اما ده روزنامه نگار فعال نداریم. تعداد 
هم  به ۱۰  اغماض  با  ما  وزین  نشریات 
نمی رسد. رسالت و دغدغه جامعه و مردم و 
تفکر توسعه و آگاهی جای خود را با اهداف 
مالی و مادی عوض کرده است. اگر احیاناً 
توانستید نسخه ای از چند نشریه را پیدا کنید 
کافی است آنها را تورق کنید، تصور خواهید 
کرد که خروجی سایت روابط عمومی فلان 
اداره است و متأسفانه برخی دستگاه ها هم 
به خوبی نقاط ضعف نشریات را یافته اند و 
با چند آگهی سازمان خود را از نقد و گزند 

منتقدان و روزنامه نگاران مصون کرده اند.
تاثیر خبرنگاران در دستگاه های دولتی 

چگونه است؟
ارتباط ادارات دولتی و نشریات معکوس 
شده و در جایی که مسئولان و مقامات 
باید دربه در دنبال خبرنگار باشند تا مصاحبه 
کنند و پاسخ نقدها و کاستی ها را بدهند، 
و  کارمندان  نقش  در  خبرنگاران  برخی 
روابط عمومی ادارات دولتی در صف آگهی 

و … هستند تا مبادا از رقبا عقب بمانند.
ساماندهی  برای  جدی  اقدام  هیچ  چرا 

خبرنگاران واقعی انجام نمی شود؟
در خصوص اینکه چرا برای خبرنگاران 

انجام  کاری  بیمه  و  حقوق  حوزه  در 
برمی گردد،  قوانین  به  برخی  نمی شود؟ 
مثلًا بیمه و حقوق و … را قانون در حیطه 
وظایف صاحب امتیاز گذاشته است. اما در 
هست  خاطرم  من  ساماندهی  خصوص 
قبل از مدیریت فعلی و زمانی که خودم 
مسئولیت داشتم با همکاری خانه مطبوعات 
و نماینده ای از مدیران مسئول، سرپرستی 
طرح  خبرگزاری ها  و  سراسری  نشریات 
رتبه بندی را آغاز کردیم و به نتایج مطلوبی 
کمیسیون  آن  اعضای  که  رسیدیم  هم 
که  دلایلی  به  اما  دارند  آگاهی  به خوبی 

نمی دانیم در دوره های بعد عقیم ماند.
به  توانند  می  چطور  صنفی  تشکلات 

خبرنگاران کمک کنند؟
صنفی  تشکل های  تعداد  است  لازم 
افزایش یابد و فعال هم بشوند تا بتوانند 
به مشکلات این قشر که کم هم نیست 
با کمک متولی آن رسیدگی کنند تا شاید 
گره از کار فروبسته ای بگشایند. مشکلات 
حوزه خبرنگاری بسیار است. محرومیت 
از حداقل رفاه، مشکلات سخت و عدم 
امتیازات  و  تسهیلات  کوچک ترین  ارائه 
که هرساله با وعده های نافرجام مسئولان و 

مقامات این زخم کهنه تازه می شود.
از  حمایت  زمینه  در  راهکاری  چه 

خبرنگاران دارید؟
شاید اولین و مهم ترین راهکار طرح فیلتر 
و رتبه بندی است که در ابتدا بدانیم آمار 
نفر  چند  بالاخره  ما  رسانه  فعالان  نهایی 
است. متأسفانه سامانه خانه مطبوعات هم 
که ایجاد شده بسیاری از اصحاب رسانه 
بخشنامه های  و  قوانین  صدور  با  فعال 
از  مطبوعاتی  معاونت  غیرکارشناسی 
ثبت نام و عضویت در آن بازمانده اند. به 
نظر می رسد ارتباط در حوزه رسانه فراتر 
از رابطه کارگر و کارفرمایی است که در 
قانون کار وجود دارد و جا دارد بعد از چند 
دهه این بخشنامه ها دچار تغییراتی شوند. 
خبرنگاران معمولاً هیچ قراردادی با مدیر 
از  برخی مدیران  ندارند و چه بسا  رسانه 
آنها چک و سفته هم داشته باشند تا مبادا 
زمانی خواستار احقاق حقوق خود شوند. 
بیمه شدن  به  صرفاً  امروزی  خبرنگاران 
از سوی رسانه البته با پرداخت حق بیمه 
از  یکی  شده اند.  راضی  خود  جیب  از 
و  است  موارد  همین  جدی  آسیب های 
به نظر می رسد وجود یک سری قوانین 
و آیین نامه ها ویژه خبرنگاران ضروری به 
در هنگام  نباید  نظر می رسد. خبرنگاران 
بروز مشکل و مراجعه به مراجع قضایی 
با قوانین ابهام برانگیز روبرو شوند. نهادهای 
قضایی حامی و پناهگاه اهالی رسانه باشند 
و روزنامه نگاران به خاطر کوچک ترین نقد 
به یک دستگاه یا شخص احساس تنهایی 

نکنند.
سخن آخر؟

خبرنگار باید امید به آینده داشته باشد و 
دارای چشم انداز با روزهای روشن باشد 
و  توسعه  در  نمی تواند  غیراینصورت  در 

آگاهی بخشی مؤثر باشد.

خبرتوزیع غیر کارشناسی یارانه نشریات

۹۰ درصد فرهنگیان دٌز اول 
واکسن کرونا را دریافت کردند

 مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: 
تاکنون 9۰ درصد فرهنگیان استان دٌز اول و 
۶۵ درصد دٌز دوم واکسن کرونا را دریافت 
حاشیه  در  راد  گوهری  احسان  اند.  کرده 
روستای  خیری  کلاسه   ۶ مدرسه  افتتاح 
قزلجه ماتی گنبدکاووس اظهارداشت: استان 
گلستان ۲۲ هزار فرهنگی شاغل دارد که در 
کنار افراد واجد شرایط، کل جمعیت جامعه 
واکسن  تزریق  برای  مجموعه  این  هدف 
وی  است.  نفر   ۷۰۰ و  هزار   ۲۶ حدود 
افزود: واکسیناسیون دانش آموزان گلستانی 
پزشکی  علوم  دانشگاه  نظر  اساس  بر  نیز 
استان و وزارت بهداشت درمان و آموزش 
وزیر  گفته  و طبق  می شود  انجام  پزشکی 
بهداشت به زودی این اتفاق خواهد افتاد. 
بهبود  به  خیران  کمک  از  قدردانی  با  وی 
آموزش و کمک به دانش آموزان نیازمند، 
گفت: سال گذشته حدود پنج هزار تبلت 
و گوشی هوشمند با همکاری سایر نهادها 
دانش  میان  و  تهیه  مختلف  بخش های  و 
آموزان استان توزیع شد.مدیرکل آموزش و 
پرورش گلستان ادامه داد: چند روز قبل نیز 
۱۰ هزار بسته لوازم التحریر با کمک بسیج 
فرهنگیان و بسیج دانش آموزی تهیه و میان 
شد.  توزیع  استان  نیازمند  آموزان  دانش 
و  موسسات  از  خیلی  گفت:  راد  گوهری 
نهادهای خیر شهرستان ها به صورت مستقل 
با تهیه اقلام آموزشی به دانش آموزان کمک 
می کنند که ضمن قدردانی از نگاه بلندشان، از 
آنان درخواست داریم برای توزیع عادلانه این 
اقلام با مدیریت آموزش و پرورش شهرستان 

خود هماهنگ باشند. 

سرپرست جدید اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 

کردکوی منصوب شد
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
در حکمی سیدمهدی جلیلی را به سمت 
رییس جدید اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
روابط  گزارش  به  کرد.  منصوب  کردکوی 
عمومی، آیین تکریم و معارفه در محل دفتر 
فرمانداری شهرستان و با حضور مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، فرماندار 
کردکوی و معاون توسعه مدیریت و منابع 
استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل 
بهداشتی  پروتکل های  رعایت  با  گلستان 
از  مراسم  این  در  همچنین  شد.  برگزار 
خدمات یاسر مسعودی رییس پیشین اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کردکوی 

قدردانی به عمل آمد.

با وجود کمیت اما سطح کیفی بسیاری از نشریات استان در رتبه 
نازلی است و اینکه صرفاً با یک فایل پی دی اف هم می توان یارانه 

گرفت، جایی برای کار حرفه ای باقی نگذاشته است.


